La operación constructiva en sí se limita a lo antes descrito,   

ya que toda la operación  constructiva de índole está vinculada directamente con el 

rompeolas. 

El proyecto se ubica en un área marina en el área de Amador, corregimiento de Ancón, 

distrito y provincia de Panamá y conlleva una inversión de Veinticinco Millones 

(B/.25,000,000.00) de Balboas. 

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 
la actividad, obra o proyecto. 

Las caracterisitcas físicas del área del proyecto es marina con oleajes fuertes y mareas que 

bañan el litoral de la costa occidental de la calzada de Amador.

[...]

de Uso de Fondo de Mar otorgada por la Autoridad Maritima de Panamá (AMP) la cual se 

adjunta en el anexo y por encontrarse el proyecto en área de Compatibilidad con las 

operaciones del Canal de Panamá, se adjunta el permiso de compatibildada emitido por la 

ACP. 

4.7 Monto global de la inversión 

25.000.000 (veinticinco millones de dólares aproximadamente) 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 
relación con la actividad, obra o proyecto. 

Cuadro 4.5.  Normativa técnica y ambiental que regula el sector  

Normativa General